

رییس جمهوری در گذشت اکبر ترکان را تسلیت گفت

رییس جمهوری در پیامی درگذشت مرحوم اکبر ترکان، دبیر پیشین شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی را تسلیت گفت.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در متن پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی آمده است: ضایعه درگذشت خدمتگزار متعهد و پرتلاش و یار صدیق دولت تدبیر و امید، مرحوم مهندس اکبر ترکان، باعث تأثر و تالم فراوان شد. رییس جمهوری تصریح کرد: این مدیر توانمند و دلسوز، پس از پیروزی انقلاب اسلامی به حضور فعال و موثر در مناصب مختلف و مهم خدمتگزاری، منشا خدمات فراوانی شد و کارنامه درخشانی از خود بر جای گذاشت که در یادها باقی خواهد ماند. روحانی در این پیام تسلیت با تجلیل از همدلی‌ها و همراهی‌های صادقانه وی با نظام و دولت به ویژه در جایگاه دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری- صنتی و ویژه اقتصادی و مشاور عالی رییس جمهوری، مصیبت فقدان این انسان خدوم را به خانواده مکرم و عموم دستداران وی تسلیت گفت و از درگاه خداوند بزرگ برای ایشان رحمت واسعه الهی و همجواری با صالحان و برای عموم بازماندگان صبر و تسلیی مسالت کرد. به گزارش ایرنا، مرحوم اکبر ترکان که از بیماری کلیوی رنج می‌برد بامداد ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ در ۶۹ سالگی دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

جهانگیری مصوبه واردات کالا از بازارچه‌های مرزی را ابلاغ کرد

معاون اول رییس جمهوری تصویب‌نامه مربوط به واردات کالاهای پاکستانی از بازارچه‌های مشترک مرزی ریمدان، کوهک و پیشین واقع در مرز استان سیستان و بلوچستان را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، با امضای اسحاق جهانگیری تصویب‌نامه مربوط به واردات کالاهای پاکستانی از بازارچه‌های مشترک مرزی ریمدان، کوهک و پیشین واقع در مرز استان سیستان و بلوچستان ابلاغ شد. هیات وزیران در جلسه نوزدهم اردیبهشت ۱۴۰۰ به پیشنهاد وزارت صنت، معدن و تجارت، با واردات کالاهای پاکستانی برای عرضه به صورت خرده فروشی در محوطه بازارچه تا سقف یکصد میلیون دلار از بازارچه‌های مشترک مرزی ریمدان، کوهک و پیشین واقع در مرز استان سیستان و بلوچستان و کشور پاکستان، مطابق با فهرست تعیین شده در کارگروه ماده (۱۲) قانون ساماندهی مبادلات مرزی به شرط عمل متقابل موافقت کرد.

آمدادی کامل وزارت دفاع برای کمک به اطفای حریق هوایی جنگل‌های کشور

رئیس مرکز کنترل و پشتیبانی اطفای حریق هوایی وزارت دفاع از اعزام سه فروند بالگرد به مناطق زاگرسی توسط مرکز کنترل و پشتیبانی اطفای حریق هوایی وزارت دفاع خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، خلبان محمد مهدی نوری آل آقا با اشاره به آغاز آتش‌سوزی‌های مناطق زاگرسی در سال جاری گفت: در طی چند هفته گذشته با افزایش دما و گرم شدن هوا آتش‌سوزی‌های وسیعی در استان‌های زاگرسی از جمله استان فارس را شاهد بودیم. به طوری که هر روز یک یا چند منطقه در گیر حریق بودند. رییس مرکز کنترل و پشتیبانی اطفاء حریق هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: چند روز گذشته آتش‌سوزی گسترده‌ای در مرز استان فارس با کَهِگیلویه و بویراحمد -منطقه رستم و در باسوج -منطقه شادگان و شاه پهرام شهرستان باشت به وقوع پیوست که پس از شروع آتش‌سوزی همه نیروهای دولتی و مردمی برای اطفای حریق بسیج شدند. نوری آل‌آقا تصریح کرد: با توجه به وسعت آتش‌سوزی‌ها و صععب‌العبور بودن مناطق دچار حریق، مرکز کنترل و پشتیبانی اطفای حریق هوایی وزارت دفاع پس از هماهنگی و برابر درخواست سازمان جنگل‌ها و مدیریت بحران کشور آفروند بالگرد را به مناطق درگیر آتش اعزام کرد. رییس مرکز کنترل و پشتیبانی اطفاء حریق هوایی وزارت دفاع با اشاره به برگزاری جلسات متعدد در ستاد بحران وزارت دفاع گفت: پیشتر پیش‌بینی‌های خشکسالی‌های سال جاری در این جلسات مطرح و برابر دستور وزیر دفاع، آمدادی این مرکز در سال جاری برای کمک به اطفای حریق هوایی در سطح کشور افزایش داده شده بود.

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

روز جمعه چند قلاده سگ بی گناه در تبریز با استفاده از طناب خفه می شدند که فیلم آن در شبکه‌های مجازی به ویژه اینستاگرام دست به دست شده و موجب واکنش انجمن های دوستدار حیوانات و شهروندان آذربایجان شرقی، سایر استانها و حتی خارج از کشور گردید.

انتشار ویدئوهایی از دار زن چند قلاده سگ در حومه شهر تبریز که مردم آن به مهریانی با حیوانات مشهور هستند ضمن انعکاس گسترده در شبکه های اجتماعی، موجب اعتراض دوستداران حیوانات در داخل و خارج از کشور گردید.

این اقدام شنیع به دلیل کج سلیبگی برخی از مدیران شهرداری تبریز در واگذاری این امر به پیمانکاران بی مسئولیت و سنگدل در برخورد با حیوانات شهری به نوعی آبرو و حیثیت شهر اولین ها را نیز در سطح بین الملل زیر سوال برد!

کار به جایی رسید که جمعی از حامیان حیوانات و اعضای کمپین "نه به کشتار سگ ها" با حضور مقابل ساختمان مرکزی شهرداری تبریز خواستار استغای معاون خدمات شهری و برخورد با عاملان کشتار سگ ها در تبریز شده و انزجار و نفرت خود را از چنین اقدامات جهان سومی اعلام کردند.

■ عدم توانایی مدیریت شهری تبریز در انجام عادی ترین مسایل بار دیگر زیر سوال رفت!
مسئولان شهرداری تبریز در اظهاراتی مُضحک و معتمد برای ساماندهی سگ های بلاصاحب شهر، آنها را بیپوش و زنده گیری می کنند تا در مناطقی دور از شهر رهاسازی گردند اما طبق مشاهدات ویدئو، دوستداران حیوانات در تبریز با صحنه های دلخراشی از دار زدن سگ ها در انبار معاونت خدمات شهری شهرداری یکی از مناطق تبریز مواجه شدند که تصور آزادسازی آنها در حومه شهر امکان پذیر نیست!

انتشار این خبرها که برای چندمین بار در تبریز اتفاق می افتد دل در انسانی رابه درد آورده و بار دیگر نشان از عدم توانایی مدیریت شهری تبریز و کارشناسان آنها برخلاف شهرهای موفق در کنترل جمعیت سگ ها مانند استانبول دار!

یکی از موهبتان مقیم استانبول نیز در واکنش به انتشار این تصاویر دلخراش، تصویری از اقدامات شهرداری استانبول در حمایت و مهریانی با حیوانات را ارسال کرد که امیدواریم مسئولان شهرداری تبریز حداقل با مشاهده این تصاویر یک بار برای همیشه کشتار سگ های شهر را خاتمه ببخشیده و برای ساماندهی آنها از شیوه های مرسوم در سایر کشورها بهره برد!

از نسوی دیگر معاون خدمات شهری و اجرایی

رییس جمهوری ساختار اقتصاد دولتی برای اداره مناطق آزاد را آسیب‌زا توصیف کرد و گفت: توسعه اقتصادی مناطق آزاد بایستی با تشویق و ایجاد امنیت اقتصادی برای بخش خصوصی انجام شود.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، دویست و بیست و پنجمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری تشکیل شد و اعضا پیش از ورود به دستور جلسه، یاد مرحوم مهندس ترکان از همراهان دولت تدبیر و امید و از اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت را گرمای داشته و از خدمات خالصانه و صادقانه آن مرحوم قدردانی کردند.

رییس جمهوری با اشاره به خدمات مرحوم ترکان در ۴ دهه گذشته در جمهوری اسلامی گفت: مرحوم ترکان انسانی خدم، خردمند، تلاشگر و خوشفکر بود که در مناصب و حوزه‌های مختلف به ویژه در حوزه‌های اقتصادی و صنعتی و حتی در حوزه دفاعی کشور منشا خدمات و اثرات بسیار مهمی بوده و فقدان ایشان برای دولت و کشور ضایعه‌ای ناسفبار است.

ازانه پیشنهادهای رفع موانع تولید در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جهت تحقق شعار سال دستور جلسه

اخبار

رییس جمهور:

ساختار اقتصاد دولتی برای اداره مناطق آزاد آسیب‌زا خواهد بود



امروز بود. رییس جمهوری در این‌ا ارتباط با بیان اینکه گشایش در فعالیت‌های اقتصادی مناطق آزاد بایستی همچنان از طریق سازوکارهای توسعه و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، اعتمادسازی، ایجاد انعطاف بررای بازاریابی و مشارکت در بازارها خواهد بود، افزود: تقویت بخش خصوصی و نظارت شفاف و قانونمند از طریق

اقتصادی مناطق آزاد بایستی با تشویق و ایجاد امنیت اقتصادی برای بخش خصوصی، انجام شود.

روحانی با بیان اینکه ساختار اقتصاد دولتی در این مناطق امکان مدیریت کیفی و هدایت سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهد و آسیب‌زا خواهد بود، افزود: تقویت بخش خصوصی و نظارت شفاف و قانونمند از طریق

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

بانک مرکزی می‌تواند نظام بانکی را در مسیر تولید هدایت کند

تهیه شده است.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی افزود: طرح ارائه شده برای اصلاح قانون بانک مرکزی قرار است قانون پولی و بانکی کشور مصوب سال ۵۱ اصلاح کند. از سال ۵۱ تاکنون ارزش ریال ۳ هزار و ۳۲۰ مرتبه ضعیف‌تر شده است. در حالی که بانک مرکزی موظف به حفظ ارزش پول ملی است، بر اساس این قانون و با سباز و کار این قانون عاجز بوده است و باید این رویه اصلاح شود.

نماینده مردم اصفهان یادآور شد: در طول چهل و اندی سال که از این قانون می‌گذرد همیشه با تورم مزمن در اقتصاد مواجه بودیم که از میانگین تورم دنیا بالاتر بوده است، با این که از ظرفیت قانونی ۱۲۵۱ به کلی استفاده نشده ولی به جهت کارشناسی می‌شود ادعا کرد که بسیاری از مشکلاتی که امروز در زمینه بانک مرکزی داریم به علت ضعف در قانون و مشکلاتی است که در بحث نظارت، پاسخگویی و مسائل مرتبط با بانک مرکزی داریم.

طغیانی ادامه داد: این طرح بر اساس تجاری که در شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس با طرح دو شوری اصلاح اهداف، ساختار و مقررات بانک مرکزی موافقت کردند.

در گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس که مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون قرائت کرد، آمده است: این طرح حاصل زحمات ۱۲ ساله‌ای است که در کمیسیون اقتصادی و توسط نمایندگان در دوره‌های متعدد مجلس و به سرپرستی محمد حسین حسین زاده بحرینی نماینده مشهد و مجموعه‌ای از نمایندگان



نمایندگان مخالف طرح اصلاح قانون بانک مرکزی در مجلس شورای اسلامی معتقد هستند که تصویب و اجرایی شدن این طرح منجر به افزایش ربا و بی توجهی به تولید می‌شود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، «محمدرضا صباغیان» نماینده مردم مهریز در مجلس شورای اسلامی و در مخالفت با طرح اصلاح اهداف، مسئولیت‌ها و وظایف بانک مرکزی گفت: اینکه نمایندگان دفعه‌بانکی مردم به ویژه بانک مرکزی را دارند مورد احترام است ولی باید دید که مشکل بانک‌ها کجاست؟ این طرح کمک به بانک‌ها نیست و سبب کاهش تسهیلات اقتصادی نمی‌شود.

نماینده مردم مهریز با بیان اینکه مشکل بانک‌ها ربا و سود بانک‌ها است، اظهار کرد: برای ربای بانکی کاری انجام نشده است و این سود بیشتری که برای سرمایه‌داران نظر گرفته شده، بیشتر سبب افزایش دلالی است. اسلام موضوع ربا را زیر سوال برده است و در این طرح بیشتر به ربا بها داده شده است.

نماینده مردم مهریز با بیان اینکه ربایی که اسلام منع می‌کند در نظر این طرح در نظر گرفته است، عنوان کرد: اینکه ما پول را در بانک گذاشته و سود

می‌وایم پاسخ خدا و رسول(ص) را بدهیم.

صباغیان تاکید کرد که اصلاح قانون بانک مرکزی موافق است ولی از آنجا که ربا خلاف موازین اسلامی است باید این موضوع مورد توجه قرار گرفته و ربا از

رعایت قوانین و مقررات معتبر بین‌المللی، نه تنها اعتماد فعالان اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه انگیزه آنها را برای ورود به این مناطق افزایش می‌دهد. رییس جمهوری اظهارداشت: لازمه حضور عزتمندانه و موفق در تجارت جهانی و بازاریابی صادراتی، فراهم آوردن محیط مساعد با عرف تجارت بین‌الملل و سازمان‌های منطقه ای و جهانی است و هر چه انگیزه سرمایه‌گذاری اقتصادی بیشتر شود و تنش‌های مختلف سیاسی کاهش یابد، امکان توسعه فعالیت‌های تولیدی و صادراتی و در نهایت گذار از اقتصاد نفتی و دولتی به اقتصاد مولد افزایش خواهد یافت. روحانی با اشاره به اینکه بخش مهمی از تأمین زیرساخت‌ها در این مناطق صرفاً در حیطه اختیارات دولت نیست و نیازمند هماهنگی های کلان در حوزه منافع و اقتصاد ملی و منطقه‌ای است، تصریح کرد: در سیاست خارجی باید زمینه‌های رفع موانع کلان هم فراهم شود تا اقتصاد این مناطق از ظرفیت‌ها و فرصت‌های خارجی و منطقه‌ای محروم نشود.

در این جلسه، با بررسی پیشنهادهای شورای عالی مناطق آزاد، در جهت رفع موانع تولید و سرمایه گذاری، مقرر شد همه دستگاه های ذیربط، همکاری لازم را با دبیرخانه شورای عالی به عمل آورده و رفع موانع مربوطه در صورت‌جلسات مشترک، به تصویب برسد.

صباغیان:

طرح اصلاح قانون بانک مرکزی منجر به افزایش ربا می‌شود



طرح حذف شود. «محسن زنگنه» دیگر مخالف این طرح نیز در ابتدا گفت: بسیاری از نمایندگان فرصت خواندن این طرح را ندارند و بهتر بود این طرح پس از مطالعه نمایندگان در دستور کار قرار می‌گرفت. نماینده مردم تربت حیدریه و مولات بابیان اینکه وضعیت نقدینگی نشان می‌دهد که این قانون در حمایت از تولید بیفایده اظهار داشت: این طرح به دنبال بستن دست بانک‌های خصوصی بوده و نسخه یزداری از بانک‌های آمریکایی است. وی افزود: این طرح در حمایت از تولید نیست و ساختار را به هم ریخته است. از طرفی یک هیات عالی برای آن در نظر گرفته شده که شامل ۶ اقتصاددان دانشگاه رفته بدون رابطه استخدا می با دولت، همچنین رییس بانک مرکزی و دو معاون آنها است که همه این افراد حقیقی هستند. سوال این است که آیا در این شرایط اقتصادی کشور می‌توانیم ساختار و اهداف بانک مرکزی را به افراد حقیقی بسپاریم؟

بی‌سربست رفتاری متفاوت دارند.

هنگام سفر به هر کدام از شهرهای ترکیه، سگ‌ها و گربه‌های فراوانی را می‌بینیم که در خیابان با آرامش پرسه می‌زنند بدون این که از آدم‌ها بترسند، حتی برخی از قواعد شهروندی محیط انسانی خود را نیز رعایت می‌کنند.

این حیوانات، ناگهان وسط خیابان نمی‌پرند، به مردم حمله نمی‌کنند، در جاهای مشخصی دنبال غذا می‌گردند و معمولاً هر کدام محله‌ای مشخص دارند و در مقابل، انسان‌ها نیز با آنها مهربان بوده و از آنها نمی‌ترسند.

شهرداری مناطق نیز در قبال این حیوانات احساس مسئولیت داشته و علاوه بر واکنسیاسیون و عقیم‌سازی به جهت کنترل جمعیت آنها، در امکان مشخصی از محله‌ها برای این حیوانات ظرف آب و غذا گذاشته‌اند و مردم، مزاد غذای خود را در آن محل‌ها برای حیوانات می‌گذارند.

در شهرهای با امکانات بیشتر همچون استانبول نیز به کمک نهادهای مدنی برای سگ‌ها و گربه‌ها سرانه می‌سازند تا از گزند ناملایبات آب و هوایی در امان بمانند و حتی در زمستان روی آنها در خیابان پتو می‌کشند تا از سرما تلف نشوند و ما در ایران در پی کشتار آنها هستیم!

■ گرفتن، عقیم سازی، واکنسینه کردن و رهاسازی حیوانات موثرترین شیوه ممکن است
متأسفانه در نبود قانون جدی درباره رفتار با حیوانات در ایران، بسیاری از شهرداری‌ها که مسئول کنترل حیوانات در شهرها هستند شیوه‌های مختلف و اغلب غیرانسانی را برای کنترل جمعیت سگ‌ها به ویژه با کشتن آنها به کار می‌گیرند!

با مصوبه‌ای که توسط فرمانداری و دادستانی تبریز تصویب شد برای اولین بار در ایران، از تیر ماه ۱۳۹۳ سگ‌کشی در تبریز و آذربایجان شرقی غیرقانونی اعلام شده و تمام سگ‌های ولگرد تبریز برای نگهداری به یک پناهگاه نگهداری حیوانات بخش خصوصی در حومه تبریز منتقل می‌شوند. سگ‌ها پس از ورود به این پناهگاه حیوانات واقع در حومه تبریز مدتی غیرنظینه شده و سپس شست و شو، انگل زدایی، واکنسیاسیون و در مرحله بعد عقیم می‌شوند که با عقیم سازی حیوانات خیابانی در این مرکز، سالانه از تولید مثل ۷۰۰ حیوان در سطح شهر جلوگیری می‌شود. این در حالی است که متخصصان و کارشناسان امر معتقدند شیوه "C.N.V.R" که همان گرفتن، عقیم سازی، واکنسینه کردن و رهاسازی حیوانات به همراه آموزش و همکاری بین نهادهای دولتی و غیردولتی، موثرترین و پایدارترین شیوه در کشورهای در حال توسعه مانند ایران است که حتی با درنظر گرفتن هزینه بالای آن اقدامات عاجل در این زمینه صورت گیرد.

از ماجرای سگ گُشی شهرداری تبریز به بهانه ساماندهی حیوانات شهری؛

آبروی تبریز بر سر دار رفت!



مجموعه ای در تبریز حاشیه سازی می‌کند تا بستری برای خود فراهم کند اما من به نوبه خودم این اتفاقات را با محکوم می‌کنم.

■ اقدامات کج فهمانه مسئولان شهری موجب جریحه دار شدن احساسات مردم می‌گردد!
البته موضوع آزار سگ ها به اینجا ختم نمی‌شود زیرا به گفته یک مطلع در تبریز، اجساد سگ‌های ولگرد که با بی رحمانه ترین شکل ممکن کشتار می‌شوند به زباله گاه تبریز منتقل و به "گومور چایی" ریخته می‌شوند که می‌تواند فاجعه زیست محیطی دیگری را رقم بزند!

یک تنکل مردم نهاده فعال در آذربایجان شرقی با طرح این ادعا که سگ‌های ولگرد و بی سربست در

تبریز به طرز بی رحمانه‌ای توسط برخی شرکت های طرف قرارداد با شهرداری کشتار می‌شوند تا مسئولان شهری جلویگری از این اقدام استمداد کرد. یک حامی حقوق حیوانات گفت: چندی است که سگ‌های شهرداری تبریز نیز بالاخره به موضوع سگ کشی در بدون صاحب سطح شهر تبریز به بهانه جلویگری از انتقال بیماری، زیباسازی چهره شهر و حمایت از حقوق شهروندان، توسط برخی شرکتهای طرف قرارداد با شهرداری جمع آوری شده و در مکنی به نام معدومگاه بعد از دو یا سه روز نگهداری در سخت ترین شرایط کشته می‌شوند. اشرف یوسفی اضافه کرد: ما آماده ایم بعد از جمع آوری سگ‌های بدون